S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

1

 EDITAL Nº 19/2020

ANTÓNIO HENRIQUE CABRITA, Presidente da Assembleia Municipal de Olhão, torna
público e faz saber, nos termos do nº 1 do artigo 27º do Regime Jurídico das Autarquias Locais
(aprovado pela Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro) e em conformidade com o previsto no artigo
9º do Regimento da Assembleia Municipal que:

Assembleia Municipal, reunirá em Sessão Ordinária no próximo dia 17 de Dezembro de 2020
(Quinta-feira), pelas 18 30 horas, no Auditório Municipal de Olhão, e terá os Períodos e
Ordem do Dia que infra se referem.

A).- Período de Intervenção do Público

B).- Período Antes da Ordem do Dia

C).- Período da Ordem do Dia

1. Apreciação da informação do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a
actividade municipal, nos termos do disposto na alínea c) do nº 2 do artigo 25º da Lei
nº 75/2013 de 12 de Setembro;

2 Apreciar o relatório do Revisor Oficial de Contas acerca da Informação Económica e
Financeira do Município  referente ao primeiro semestre do exercício de 2020;

3 Apreciação da deliberação nº 284/2020 da Câmara Municipal relativa à Aprovação do
Inicio do Procedimento de Alteração ao Plano Diretor Municipal de Olhão e
Respectiva Abertura do Periodo de Participação Pública;

4 Apreciação e deliberação da proposta nº 178/2020 da Câmara Municipal  relativa à
Aprovação do Projecto de Alteração ao Regulamento para Atribuição de Bolsas de
Estudo pela Câmara Municipal de Olhão;

5 Apreciação e deliberação da proposta nº 293/2020 da Câmara Municipal relativa à
Aprovação da Versão Final do Plano de Pormenor Este de Olhão;

6 Apreciação e deliberação da proposta nº 305/2020 da Câmara Municipal relativa à
Aprovação da Versão Final da Proposta de Alteração ao Plano Diretor Municipal de
Olhão;

7 Apreciação e deliberação da proposta nº 290/2020 da Câmara Municipal, relativa à 7.ª
Revisão ao Orçamento e às Opções do Plano;

8 Apreciação e deliberação da proposta nº 291/2020 da Câmara Municipal, relativa à
fixação da Taxa Municipal de Direitos de Passagem (TMDP) em 0,25% para produzir
efeitos no ano de 2021;

S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

2

9 Apreciação e deliberação da proposta nº 292/2019 da Câmara Municipal, relativa à
fixação da Taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis para o ano de 2020, de 0,38%,
para produzir efeitos no ano de 2021;

10 Apreciação e deliberação da proposta Nº 307/2020 da Câmara Municipal relativa ao
Orçamento Plurianual, Plano Orçamental Plurianual e Opções do Plano (2021-2025);

11 Apreciação e deliberação da proposta nº 308/2020 da Câmara Municipal relativa à
aprovação do Mapa de Pessoal para o ano de 2021.

Olhão, 03 de Dezembro de 2020.

O Presidente da Assembleia Municipal,

(António Henrique Cabrita)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que a Secção de Expediente e Limpeza do Município de Olhão

procedeu à afixação do presente Edital, composto por duas páginas nos

termos do disposto no artigo 112º do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado pelo Decreto-lei nº 4/2015, de 7 de Janeiro.

Olhão,04 de dezembro de 2020

A Coordenadora Técnica da Secção de Expediente e Limpeza

Maria do Rosário S. I. Rodrigues

MARIA DO
ROSÁRIO SENA
ILHA RODRIGUES

Assinado de forma digital
por MARIA DO ROSÁRIO
SENA ILHA RODRIGUES
Dados: 2020.12.04
11:47:59 Z